
”TSĚVZ U
O

NTSODAR„ ejtruDa



 posilněni uplynuvším Rokem Božího slova bychom Vás rádi přizvali k dílu, které má za cíl využít daru Písma 

svatého, tentokráte s výhledem na blížící se dobu adventní a vánoční. Chtěli bychom totiž přispět k co nejintenzivnějšímu 

prožití „Radostné zvěsti“ v co nejvíce domácnostech, v co nejvíce srdcích.

Proto se na Vás obracíme s výzvou:

a) vybrat ve vašem děkanátu 1 rodinu, která by natočila video, na kterém by jejich dítě četlo/děti četli příběh 

„Radostné zvěsti“

b) zorganizovat „živé čtení“ „Radostné zvěsti“ ve vašich děkanátech/farnostech, přičemž čtenáři by měli být 

výhradně děti či mládežníci do 18. roku věku

Milí přátelé,

- budeme rádi za zaslání informací o místě a času konání, fotografií

Děkujeme za podporu a záštitu o. Petru Bulvasovi, biskupskému delegátu pro pastoraci.

Za celý tým Creda zdraví a požehnaný čas přeje

        Mgr. Bc. et Bc. Vladimír Švarc

- přístroj mít podložený, aby se co nejvíce eliminoval třes videa (použít stativ, či nějaký provizorní podstavec)

S Vaším dovolením Vámi natočené a zaslané videa budeme dále zpracovávat a posléze umisťovat na různé sociální 

sítě a webové portály. Děkujeme.

        (regionální ředitel NF CREDO) 

Věříme, že tohle naše společné dílo přispěje do mozaiky aktivit mající na zřeteli hlubší a radostnější prožívání času 

adventního a vánočního, času, který má potenciál oslovit a posílit srdce toužící po lásce a pokoji.

ad b) - živé čtení lze pojmout jakýmkoli způsobem, text ještě obohatit o další úryvky (např. Lk 2, 21-40, Mt 2, 1-12), 

hudební doprovod atd.

Děkujeme již nyní za Vaše zapojení.

- prosíme o zaslání do 15. 11. 2020 na  (z videomateriálů máme v úmyslu svarc@credonadacnifond.cz

sestříhat „Vánoční příběh“, který bychom zveřejnili na našich sociálních sítích, využili jako dárek pro Domovy 

důchodců a vůbec všude tam, kde může radostná zvěst evangelia působit).

- četba z Písma sv.

- video natočit v jednom kuse, žádné dělení

- eliminovat v co největší míře okolní rušivé zvuky (domácí zvířata, zvuky spotřebičů, atd.)

- pokud by bylo možné, tak natočit jedním přístrojem kompletní video a druhým pouze zvuk, pokud nemáte tuto 

možnost, poproste někoho o pomoc 

- kvalitní nasvětlení prostředí

- technické parametry zátiší videa:  

- technické parametry samotného videa:

ad a) - náměty: dítě uprostřed rodinného kruhu, starší dítě čtoucí mladšímu sourozenci, dítě čtoucí prarodičům, o 

samotě si čtoucí dítě, skupina dětí štafetově čtoucí…

- natáčení nejlépe na mobilní telefon, případně fotoaparát a to NALEŽATO

- zapálená svíčka 

mailto:svarc@credonadacnifond.cz


„Radostná zvěst“

Anděl jí řekl: „Neboj se, Maria, vždyť jsi nalezla milost u Boha. Hle, počneš a porodíš syna a dáš mu 
jméno Ježíš. Ten bude veliký a bude nazván synem Nejvyššího a Pán Bůh mu dá trůn jeho otce 
Davida. Na věky bude kralovat nad rodem Jákobovým a jeho království nebude konce.“ 

Pastýři se pak navrátili, oslavujíce a chválíce Boha za všechno, co slyšeli a viděli, jak jim to bylo 
řečeno.

Spěchali tam a nalezli Marii a Josefa i to děťátko položené do jeslí. Když je spatřili, pověděli, co jim 
bylo řečeno o tom dítěti. Všichni, kdo to uslyšeli, užasli nad tím, co jim pastýři vyprávěli. Ale Maria to 
všechno v mysli zachovávala a rozvažovala o tom. 

Anděl jí odpověděl: „Sestoupí na tebe Duch svatý a moc Nejvyššího tě zastíní; proto i tvé dítě bude 
svaté a bude nazváno Syn Boží. 

Když tam byli, naplnily se dny a přišla její hodina. I porodila svého prvorozeného syna, zavinula jej 
do plenek a položila do jeslí, protože se pro ně nenašlo místo pod střechou. 

Stalo se v oněch dnech, že vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby byl po celém světě proveden soupis 
lidu. Tento první majetkový soupis se konal, když Sýrii spravoval Quirinius. Všichni se šli dát zapsat, 
každý do svého města. 

Hle, i tvá příbuzná Alžběta počala ve svém stáří syna a již je v šestém měsíci, ač se o ní říkalo, že je 
neplodná. Neboť u Boha není nic nemožného'.“ 

Také Josef se vydal z Galileje, z města Nazareta, do Judska, do města Davidova, které se nazývá 
Betlém, poněvadž byl z domu a rodu Davidova, aby se dal zapsat s Marií, která mu byla zasnoubena 
a čekala dítě.

A v té krajině byli pastýři pod širým nebem a v noci se střídali v hlídkách u svého stáda. Náhle při nich 
stál anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem nich. Zmocnila se jich veliká bázeň. 

Maria řekla andělovi: „Jak se to může stát, vždyť nežiji s mužem?“ 

A hned tu bylo s andělem množství nebeských zástupů a takto chválili Boha:  „Sláva na výsostech 
Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“ 

(Lk 1,26-38)

Jakmile andělé od nich odešli do nebe, řekli si pastýři: „Pojďme až do Betléma a podívejme se na to, 
co se tam stalo, jak nám Pán oznámil.“ 

Maria řekla: „Hle, jsem služebnice Páně; staň se mi podle tvého slova.“ Anděl pak od ní odešel. 

Když byla Alžběta v šestém měsíci, byl anděl Gabriel poslán od Boha do galilejského města, které se 
jmenuje Nazaret, k panně zasnoubené muži jménem Josef, z rodu Davidova; jméno té panny bylo 
Maria. Přistoupil k ní a řekl: „Buď zdráva, milostí zahrnutá, Pán s tebou.“ Ona se nad těmi slovy velmi 
zarazila a uvažovala, co ten pozdrav znamená. 

Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost, která bude pro všechen lid. Dnes se vám 
narodil Spasitel, Kristus Pán, v městě Davidově. Toto vám bude znamením: Naleznete děťátko 
v plenkách, položené do jeslí.“ 

(Lk 2,1-20)


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

